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Nr 412.

Av fröken Nygren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 142, angående anslag för budgetåret 1946/47 till 
avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.

I det av statssekreteraren Börje Knös i egenskap av tillkallad sakkunnig för 
utredning av frågan angående utvidgning av den statliga gymnasieorganisa
tionen år 1940 avlämnade betänkandet föreslogs upprättande av statliga gym
nasier på sex orter i viss bestämd ordning. Söderhamn föreslogs därvid i 
tredje rummet. De i första, andra och femte förslagsrummen uppförda stä
derna ha sedan erhållit statliga gymnasier, medan Söderhamn, som sedan 1913 
uppehållit ett kommunalt gymnasium med en kostnad för staden under åren 
1913—1944 på omkring 800 000 kronor, alltjämt väntar på det ökade statliga 
stöd för ovan berörda undervisning, vilket torde få anses väl motiverat med 
hänsyn till såväl föreliggande behov som de prestationer staden under de 
gångna åren gjort. Ecklesiastikministern säger också i proposition nr 142, 
att han utan tvekan skulle varit beredd att tillstyrka bifall till framställningar 
från Söderhamn, Arvika och Varberg örn inrättande av statliga gymnasier 
därstädes, därest han icke behövt riskera, att en sådan utbyggnad av gymna
sieorganisationen skulle försvåra en eventuellt förestående omdaning av den
samma.

På grund av förekomsten av kommunala gymnasier i Arvika och Söder
hamn med de kostnader som dessa medföra för städerna i fråga föreslår Kungl. 
Maj :t i ovannämnda proposition såsom en provisorisk åtgärd i avvaktan på en 
slutlig lösning av gymnasiefrågan, att det årliga statsunderstödet till vart
dera av dessa två städers gymnasier från och med nästa budgetår höjes från 
6 000 till 15 000 kronor. Denna summa är densamma som enligt skolöversty
relsens beräkningar för Arvikas vidkommande skulle krävas från statens sida 
under första året, därest gymnasiet därstädes förstatligades. För Söderhamns 
del beräknas kostnaderna för gymnasiets upprättande första året till i runt 
tal 29 000 kronor. Då Söderhamn är den stad, som under den längsta tidspe
rioden dragit dryga kostnader för ett kommunalt gymnasium, synes det oss 
motiverat, att gymnasiet i fråga för nästa budgetår tillerkännes ett anslag 
å 29 000 kronor.

Med stöd av ovanstående hemställa vi,
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att riksdagen tillerkänner det kommunala gymnasiet i Sö
derhamn ett statsunderstöd av 29 OOO kronor för nästa bud
getår samt anvisar ett anslag av 44 000 kronor till Kommunala 
läroverk: Understöd åt vissa kommunala gymnasier.

Stockholm den 13 mars 1946.

Hildur Nygren. P. L. Orgard. Adolv Olsson,
Gävle.

Erik Severin, Sigurd Lindholm.
Gävle.


